
 
 
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona o 

ochraně osobních údajů.  

 
Statutární město Děčín  
 

 
 

U S N E S E N Í 
ze 4. schůze rady města konané dne 27. února 2024 

 
 
Usnesení č. RM 24 04 30 01 
Rada města projednala návrh na změnu Organizačního řádu statutárního města Děčín 
a Magistrátu města Děčín a v souladu s ustanovením § 102 písm. f) a písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
 
s c h v a l u j e  
 
Organizační řád statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín, ve znění dle příloh 
tohoto usnesení, a to s účinností od 1. března 2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 30 02 
Rada města usnesením RM 24 04 30 01, ze dne 27.02.2024 schválila nový Organizační řád 
statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín účinný od 01.03.2024 a 
 
r o z h o d l a  
 
ke dni 01.03.2024 v souvislosti se schváleným převodem agend v rámci nového 
Organizačního řádu statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín účinného 
od 01.03.2024 o níže uvedených změnách: 

1. převedení pěti pracovních míst s výkonem činností pokladní služby, vidimace 
a legalizace a Czech Point z oddělení provozního, Odboru strategií a informačních 
technologií do oddělení účetnictví, Odboru ekonomického, a to včetně zaměstnanců, 

2. převedení třech pracovních míst s výkonem činnosti operátor informačních 
a komunikačních technologií z oddělení provozního, Odboru strategií a informačních 
technologií do oddělení informačních technologií, Odboru strategií a informačních 
technologií, a to včetně zaměstnanců, 

3. převedení jednoho pracovního místa s výkonem činnosti majetkové správy – zásobování 
z oddělení provozního, Odboru strategií a informačních technologií do sekretariátu 
Odboru strategií a informačních technologií, a to včetně zaměstnance, 

4. přejmenování oddělení provozního zařazeného do Odboru strategií a informačních 
technologií na oddělení spisové služby zařazené do Odboru strategií a informačních 
technologií, 

5. převedení jednoho pracovního místa z oddělení Úřad územního plánování, Odboru 
stavební úřad do sekretariátu Odboru strategií a informačních technologií, 

6. navýšení počtu o 5 zaměstnanců v oddělení vnitřních věcí, přestupků a dopravně 
správních agend, Odboru správních činností a obecní živnostenský úřad k realizaci 
administrativních přípravných prací a k výkonu řešení přestupků na úseku dopravy 
v rámci zavedení úsekového měření rychlosti ve městě Děčín a některých obcí v rámci 
obvodu obce s rozšířenou působností, 

7. navýšení počtu o 1 zaměstnance v oddělení účetnictví, Odboru ekonomického 
k realizaci zvýšeného počtu plateb v souvislosti se zavedením úsekového měření 
rychlosti ve městě Děčín a některých obcí v rámci obvodu obce s rozšířenou působností 
a 



 2 

 
s t a n o v u j e  
 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených do Magistrátu města 
Děčín k 01.03.2024 na 290, kromě zaměstnanců v mimoevidenčním stavu, zaměstnanců, 
kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanců zaměstnaných na základě dohod 
o pracích konaných mimo pracovní poměr a 
 
p o v ě ř u j e  
 
tajemníka magistrátu vydáním příkazu tajemníka k zařazení zaměstnanců do organizační 
struktury odborů a oddělení v souladu s novým Organizačním řádem statutárního města 
Děčín a Magistrátu města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 01 
Rada města projednala nákup 47 ks mobilních přístrojů značky Samsung A34 5G 
8GB/256GB pro strážníky Městské policie Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. nákup 47 ks mobilních přístrojů značky Samsung A34 5G 8GB/256GB pro strážníky 
Městské policie Děčín u firmy s nejnižší cenovou nabídkou od IT Děčín, Teplická 
27/29, 405 02 Děčín, IČO: 06403638, 

2. výjimku z obecného postupu dle čl. 8, odst. 1, písm. c) Směrnice č. 5-8 k pořizování 
služeb, materiálu a majetku města v platném znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 02 
Rada města projednala problematiku spojenou s realizací veřejné zakázky s názvem 
„Domov se zvláštním režimem Děčín – Křešice, stavební úpravy objektu“ a v souladu 
s § 222 ZZVZ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo č. 2022-0250/OMH a v souvislosti s nutnými 
vícepracemi a po odečtení méněprací dochází k navýšení o 2.979.013,57 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 03 
Rada města projednala monitoring veřejných zakázek za 2. pololetí roku 2023 zadávaných 
statutárním městem Děčín a jím zřízenými PO a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í . 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 04 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace 
fotovoltaiky (nad 50 kWp)“, v předpokládané hodnotě 27 111 480 Kč bez DPH a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním režimu, 
2. rozdělení zakázky dle jednotlivých budov na 6 částí (Základní škola Na Pěšině, Základní 

škola Školní, Školní jídelna Sládkova, Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Aquapark, 
Zimní stadion), 

3. znění zadávací dokumentace včetně návrhu smlouvy, 



 3 

4. nastavení předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné zakázky jako maximální 
a nepřekročitelné, 

5. hodnotící kritérium 80 % nabídková cena v Kč bez DPH (65 % nabídková cena za DPS, 
dodávku a realizaci FVE a 35 % záruční servis za 60 měsíců); 10 % cena pozáručního 
servisu FVE v Kč bez DPH a 10 % reakční doba v minutách nástup na odstranění 
poruchy (min. 30 minut a max. 1 440 minut), a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO – Jan Palička (Jitka Flachsová), 
VPD – Anna Lehká (Vojtěch Nádvorník), 
Náš Děčín – Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
SPD – Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ODS – Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK – Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín OMH – Kristýna Eichelmannová (Stanislav Canini), 
Magistrát města Děčín OSIT – Michal Štrobl (Petr Hodboď). 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 05 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace 
fotovoltaiky (do 50 kWp)“, v předpokládané hodnotě 5.645.640,00 Kč bez DPH a po úpravě  
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním režimu; 
2. rozdělení zakázky dle jednotlivých budov na 6 částí (MŠ NA PĚŠINĚ, MŠ 

KLOSTERMANNOVA, MŠ RAKOVNICKÁ, MĚSTSKÁ KNIHOVNA DĚČÍN, BUDOVA 
MAGISTRÁTU B1, BUDOVA MAGISTRÁTU B2), 

3. znění zadávací dokumentace včetně návrhu smlouvy, 
4. nastavení předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné zakázky jako maximální 

a nepřekročitelné, 
5. hodnotící kritérium 80 % nabídková cena v Kč bez DPH (65 % nabídková cena za DPS, 

dodávku a realizaci FVE a 35 % záruční servis za 60 měsíců); 10 % cena pozáručního 
servisu FVE v Kč bez DPH a 10 % reakční doba v minutách nástup na odstranění 
poruchy (min. 30 minut a max. 1 440 minut), a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO – Jan Palička (Jitka Flachsová), 
VPD – Anna Lehká (Vojtěch Nádvorník), 
Náš Děčín – Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
SPD – Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ODS – Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK – Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín OMH – Kristýna Eichelmannová (Stanislav Canini), 
Magistrát města Děčín OSIT – Michal Štrobl (Petr Hodboď). 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 06 
Rada města projednala návrh na rozšíření informačního systému VERA Radnice a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. rozšíření licence softwarového produktu Four J`s Dynamic Virtual Machine, verze 
Genero včetně poskytování technické podpory za cenu licencí ve výši 190.500,00 Kč 



 4 

bez DPH (230.505,00 Kč vč. DPH) a cenu technické podpory na období od 01.03.2024 
do 31.01.2025 ve výši 58.666,67 Kč bez DPH (70.986,67 Kč vč. DPH), 

2. výjimku z obecného postupu dle čl. 8, odst. 1, písm. c) Směrnice č. 5-8 k pořizování 
služeb, materiálu a majetku města v platném znění, 

3. uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě č. SWF/00/12 se společností VERA, spol. s r. o., 
IČO 62587978, se sídlem Lužná 716/2, 160 00 Praha 6 – Vokovice. 

 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 07 
Rada města projednala Dohodu o ukončení smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných 
zakázek na nákup energií na Českomoravské komoditní burze Kladno pro Dopravní podnik 
města Děčína, a.s. a 
 
s c h v a l u j e  
 
Dohodu o ukončení smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na nákup 
energií na Českomoravské komoditní burze Kladno pro DPMD, a.s. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 08 
Rada města projednala přípravu realizace akce „Zklidnění dopravy na Teplické ulici v Děčíně 
9 - Bynov“, seznámila se s vyhotovenou studií proveditelnosti a 
 
s c h v a l u j e  
 
zahájení projekčních prací na základě řešení varianty II. dle přiložené studie proveditelnosti. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 09 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Lávka Děčín-Podmokly“ 
v předpokládané hodnotě 61.658.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této veřejné zakázky v otevřeném podlimitním režimu, 
2. znění zadávací dokumentace včetně návrhu smlouvy, 
3. hodnotící kritérium 85 % nabídková cena v Kč bez DPH; 15 % odbornost osoby 

stavbyvedoucího, a 
 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO – Jan Palička (Jitka Flachsová), 
VPD – Anna Lehká (Vojtěch Nádvorník), 
Náš Děčín – Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
SPD – Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ODS – Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK – Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín OMH – Stanislav Canini (Jan Vančura). 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 10 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o technické podpoře 
č. TP10/15 a 
 
s c h v a l u j e  
 



 5 

uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o technické podpoře č. TP10/15 se společností VITA 
software s.r.o., který se týká ceny a způsobu fakturace služeb technické podpory 
k agendovému informačnímu systému VITA. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 11 
Rada města projednala projekt "Zateplení objektů a revitalizace areálu ZŠ Březová III, Děčín 
369/25" a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na projekt "Zateplení objektů a revitalizace areálu ZŠ Březová III, 
Děčín 369/25" do dotačního programu Státního fondu životního prostředí ČR – Komplexní 
úsporné projekty na veřejných budovách s tím, že případné přijetí dotace bude projednáno 
v Zastupitelstvu města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 12 
Rada města projednala projekt "Revitalizace budovy Domu dětí a mládeže Děčín IV, 
Teplická 344/38, p. o." a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na projekt "Revitalizace budovy Domu dětí a mládeže Děčín IV, 
Teplická 344/38, p. o." do dotačního programu Státního fondu životního prostředí ČR – 
Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách s tím, že případné přijetí dotace bude 
projednáno v Zastupitelstvu města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 13 
Rada města projednala projekt "Revitalizace budovy Mateřské školy Děčín X, Saská 259/40, 
p. o." a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na projekt "Revitalizace budovy Mateřské školy Děčín X, 
Saská 259/40, p. o." do dotačního programu Státního fondu životního prostředí ČR – 
Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách s tím, že případné přijetí dotace bude 
projednáno v Zastupitelstvu města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 14 
Rada města projednala námitky proti zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku s názvem 
„Dodávka a instalace fotovoltaiky nad 50 kWp – námitky“, které byly doručeny dne 
16.02.2024 prostřednictvím datové schránky od Jiřího Kafky, advokáta, U Sirotčince č. p. 
353/7, Liberec, zastupujícího na základě plné moci BARATECH, IČO 24702587, se sídlem 
Aubrechtové 3107, Praha, a 
 
r o z h o d l a  
 
tyto námitky odmítnout. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 15 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města č. RM 24 03 31 15 ze dne 
06.02.2024 k projektu „Podpora prevence kriminality v roce 2024 v Děčíně“ v plném znění, 
 
s c h v a l u j e  



 6 

 
revokaci usnesení č. RM 24 03 31 15 ze dne 06.02.2024 v plném znění, a to z důvodu 
nových skutečností, které jsou pro město nepříznivé, a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona o obcích přijetí dotace z dotačního programu 
„Podpora prevence kriminality v Ústeckém kraji 2024“ a návrh smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 16 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce na dodávky (4 části), s názvem „Domov pro seniory Děčín – Křešice – vybavení 
objektu“ v celkové předpokládané hodnotě 2.020.000,00 Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o vyloučení v části B (dodávka IT) účastníka Františka Hozy, IČO 65614194 se 
sídlem Revoluční náměstí 864/3, DĚČÍN, dle § 48 odst. 2 písm. a) pro nesplnění 
zadávacích podmínek (neúplná nabídka), 

2. zadání všech čtyřech částí zakázky účastníkovi FLAME System s.r.o., 
IČO 26846888, se sídlem Dr. Maye 468/3, OSTRAVA, který podal nejvýhodnější 
nabídky. 

 
Nabídková cena pro: 
část A - 297 000,00 Kč bez DPH, 
část B - 525 000,00 Kč bez DPH, 
část C - 275 000,00 Kč bez DPH, 
část D - 810 300,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 17 
Rada města projednala informace k vyhlášeným výzvám na projektovou přípravu z výzev 
Národního plánu obnovy a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádostí o dotace do dotačních výzev Národního plánu obnovy s tím, že případné 
přijetí dotace bude projednáno v zastupitelstvu města. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 31 18 
Rada města projednala informaci o vyhlášeném programu III. pilíře mechanismu 
pro spravedlivou transformaci a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o úvěr od Národní rozvojové banky a následné předložení grantového návrhu 
Evropské výkonné agentuře pro klima, infrastrukturu a životní prostředí (CINEA) na projekt 
Obnova historické části Podmokel etapa D. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 33 01 
Rada města projednala návrh na pořízení 12. změny Územního plánu města Děčín, Silnice 
I/13 Děčín – Ludvíkovice (Folknářská spojka) na žádost ŘSD zkráceným postupem dle §55a 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon) ve znění 
účinném do 31.12.2023 (dále jen „SZ“), aplikovatelného na základě § 334a zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a 



 7 

 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o pořízení 12. změny Územního plánu města Děčín, Silnice 
I/13 Děčín – Ludvíkovice (Folknářská spojka) na žádost ŘSD zkráceným postupem dle §55a 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (stavební zákon) ve znění 
účinném do 31.12.2023 (dále jen „SZ“), aplikovatelného na základě § 334a zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 33 02 
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo „12. změna Územního plánu města Děčín, 
Silnice I/13 Děčín – Ludvíkovice“ (tzv. Folknářská spojka), uzavírané na základě výjimky 
z obecného postupu dle Směrnice č. 5-8 „K pořizování služeb, materiálu a majetku města“ 
se společností Atelier T-plan s r.o., se sídlem Sezimova 380/13, 140 00 Praha 4 – Nusle, 
IČ: 26483734, DIČ: CZ26483734, a tuto 
 
s c h v a l u j e  
 
za podmínky, že o pořízení 12. změny Územního plánu města Děčín, Silnice I/13 Děčín – 
Ludvíkovice (Folknářská spojka) bude rozhodnuto zastupitelstvem města. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 33 03 
Rada města projednala návrh smlouvy na úhradu nákladů 12. změny Územního plánu města 
Děčín, Silnice I/13 Děčín – Ludvíkovice (tzv. Folknářská spojka), uzavírané na základě 
výhradního požadavku oprávněného investora se Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., Generální 
ředitelství, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha, IČO: 65993390, a tuto 
 
s c h v a l u j e  
 
za podmínky, že o pořízení 12. změny Územního plánu města Děčín, Silnice I/13 Děčín – 
Ludvíkovice (Folknářská spojka) bude rozhodnuto zastupitelstvem města. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 34 01 
Rada města projednala žádost ČSOP ZS Falco o poskytnutí finančního daru na péči o volně 
žijící živočichy a 
 
s c h v a l u j e  
 
poskytnutí finančního daru pro ČSOP Záchrannou stanici Falco, Dolní Týnec, na péči o volně 
žijící živočichy přijaté z území města Děčín v roce 2024, ve výši 15 tis. Kč, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření darovací smlouvy na poskytnutí daru na uvedenou činnost dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 34 02 
Rada města projednala informaci Zoo Děčín – Pastýřská stěna, p.o., o charitativní akci Noc 
snů 2024, a o možnosti podání žádosti o dotaci na tuto akci z Fondu Ústeckého kraje a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o příspěvek z Fondu Ústeckého kraje na realizaci projektu Noc snů 2024. 
 
 



 8 

Usnesení č. RM 24 04 34 03 
Rada města projednala žádost Zoologické zahrady Děčín – Pastýřská stěna, p. o., Žižkova 
1286/15, Děčín IV, o schválení pořízení majetku přesahujícího svou pořizovací hodnotou 
hranici stanovenou pro pořízení v kompetenci ředitele ZOO Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
pořízení nemovitého majetku „spojení zdrojů za účelem výroby a distribuce dokumentárního 
filmu“, v rozsahu dle důvodové zprávy a přílohy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 21/2024 – č. RO 34/2024 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2024 o 4.610 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2024 o 4.610 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 35 02 
Rada města projednala žádost manželů P. a Y. J. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
čistírny odpadních vod k rodinnému domu č.p. 324 na st. p. č. 1016 v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o poskytnutí účelové dotace manželům P. J. a Y. J. na výstavbu čistírny odpadních vod 
na p. p. č. 401/15 v k. ú. Bělá u Děčína k rodinnému domu č.p. 324 na st. p. č. 1016 v k. 
ú. Bělá u Děčína dle platných Zásad, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 04 35 03 
Rada města projednala žádost P. P. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické 
infrastruktury k obytné budově č.p. 2076 na p. p. č. 2219/2 v k. ú. Podmokly a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o poskytnutí účelové dotace ve výši 145.893,00 Kč P. P. na výstavbu technické 
infrastruktury na p. p. č. 2219/1 a 2224 v k. ú. Podmokly k obytné budově č. p. 2076 
na p. p. č. 2219/2 v k. ú. Podmokly dle platných Zásad, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické 
infrastruktury v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 04 35 04 
Rada města projednala žádost manželů P. a Y. J. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
technické infrastruktury k obytné budově č.p. 324 na st. p. č. 1016 v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o poskytnutí účelové dotace ve výši 50.000,00 Kč manželům P. J. a Y. J. na výstavbu 
technické infrastruktury na p. p. č. 1149 a 401/15 v k. ú. Bělá u Děčína k obytné budově 
č. p. 324 na st. p. č. 1016 v k. ú. Bělá u Děčína dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické 
infrastruktury v předloženém znění. 

 



 9 

 
Usnesení č. RM 24 04 35 05 
Rada města projednala informaci o stavu a vývoji pohledávek města k 31.12.2023 a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. RM 24 04 35 06 
Rada města projednala informaci o pohledávkách odepsaných odborem ekonomickým ve II. 
pololetí 2023 a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. RM 24 04 35 07 
Rada města projednala žádosti o poskytnutí dotace subjektům zajišťujícím aktivity v oblasti 
zájmové činnosti v roce 2024 ve výši do 250.000,00 Kč a 
 
r o z h o d l a  
 
o poskytnutí dotace subjektům zajišťujícím aktivity v oblasti zájmové činnosti v roce 2024 
a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace pro rok 2024 dle přílohy 
následujícím subjektům: 

1. České vysoké učení technické v Praze, IČO: 68407700, na projekt: Soutěže střední 
školy na ČVUT Děčín 2024 ve výši 20.000,00 Kč, 

2. Indigo Děčín, z.s., IČO: 68975244, na projekt: Poznáváme se – Den dětí 2024 ve výši 
8.200,00 Kč, 

3. Indigo Děčín, z.s., IČO: 68975244, na projekt: Poznáváme se – Den Romů 2024 
ve výši 8.000,00 Kč, 

4. Indigo Děčín, z.s., IČO: 68975244, na projekt: Poznáváme se – Halloween 2024 
ve výši 5.300,00 Kč, 

5. Indigo Děčín, z.s., IČO: 68975244, na projekt: Poznáváme se – Mikulášská 2024 
ve výši 6.800,00 Kč, 

6. Junák – český skaut, středisko Sojčáci Děčín, z. s., IČO: 22891439, na projekt: 
Činnost střediska Sojčáci, ve výši 40.000,00 Kč, 

7. Mateřské centrum Bělásek z.s., IČO: 26549191, na projekt: Dětský den ve výši 
9.200,00 Kč, 

8. Mateřské centrum Bělásek z.s., IČO: 26549191, na projekt: Maškarní karneval pro 
děti ve výši 12.300,00 Kč, 

9. Mateřské centrum Bělásek z.s., IČO: 26549191, na projekt: Mikulášské nadílky 
ve výši 12.700,00 Kč, 

10. Mateřské centrum Bělásek z.s., IČO: 26549191, na projekt: Pálení čarodějnic ve výši 
5.800,00 Kč, 

11. Mateřské centrum Bělásek z.s., IČO: 26549191, na projekt: Pohádkový les ve výši 
20.000,00 Kč, 

12. M. A. na projekt: Žijeme sportem! ve výši 28.800,00 Kč, 
13. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, IČO: 00426067, na projekt: Krajská 

soutěž „Mladý zdravotník" ve výši 15.000,00 Kč, 
14. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, IČO: 00426067, na projekt: Oblastní 

soutěž „Mladý zdravotník" ve výši 15.000,00 Kč, 
15. Pionýr, z. s. - 5. pionýrská skupina Děčín, IČO: 64707008, na projekt Poznáváme 

přírodu 2024 ve výši 20.000,00 Kč, 
16. Pionýr, z. s. - 14. pionýrská skupina Aljaška, IČO: 63782910, na projekt: Oddíl 

Aljaška ve výši 36.000,00 Kč, 
17. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Boletice nad Labem, IČO: 66102111, 

na projekt: Kroužek mladých hasičů SDH Boletice ve výši 35.000,00 Kč, 
18. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Staré Město, IČO: 05763851, na projekt: 

Soutěž dětí v požárním útoku ve výši 10.000,00 Kč, 



 10 

19. Žlutá Žirafa z. s., IČO: 22728929, na projekt: Zpíváme a malujeme po celý rok ve výši 
60.000,00 Kč. 

 
 
Usnesení č. RM 24 04 35 08 
Rada města projednala žádosti o poskytnutí dotace subjektům zajišťujícím aktivity v oblasti 
kultury v roce 2024 ve výši do 250.000,00 Kč a 
 
r o z h o d l a  
 
1) poskytnutí dotace subjektům zajišťujícím kulturní aktivity, zájmovou uměleckou činnost 

dospělých a reprezentaci města v oblasti kultury a o uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací pro rok 2024 dle přílohy subjektům: 
1. Ars decini z.s., IČO: 22668926, na projekt: Hudba napříč věky a regiony ve výši 

48.000,00 Kč, 
2. Art bambini z.s., IČO: 66105749, na projekt: Zpíváme pro radost ve výši 

40.000,00 Kč, 
3. Bohemorum s.r.o., IČO: 28689810, na projekt: MHF Lípa Musica – koncert v Děčíně 

ve výši 50.000,00 Kč, 
4. Česká asociace Slackline, z.s., IČO: 22899863, na projekt: ISFD – Balance your 

world ve výši 70.000,00 Kč, 
5. Čtvrtlístek z.s., IČO: 22757490, na projekt: 13. ročník Memoriálu Rosti Čtvrtlíka 

ve výši 40.000,00 Kč, 
6. Děčínská dechová kapela, z. s., IČO: 08786968, na projekt: Celoroční činnost ve výši 

20.000,00 Kč, 
7. Děčínský pěvecký sbor z.s., IČO: 63782995, na projekt: Spolková a koncertní činnost 

ve výši 80.000,00 Kč, 
8. Děčínský symfonický orchestr, spolek, IČO: 64707385, na projekt: Děčínský 

symfonický orchestr ve výši 130.000,00 Kč, 
9. FRI.DA studio tance a pohybu z.s., IČO: 07800916, na projekt: Den současného 

tance 2024 ve výši 45.000,00 Kč, 
10. Hostel Děčín s. r. o., IČO: 03885909, na projekt: Jarmark v Podmoklech ve výši 

10.000,00 Kč, 
11. Hostel Děčín s. r. o., IČO: 03885909, na projekt: Vánoční trhy v parku ve výši 

15.000,00 Kč 
12. Hudební spolek YXES JOKE, IČO: 22731873, na projekt: Hudební spolek YXES 

JOKE ve výši 25.000,00 Kč, 
13. K. A. na projekt: Ukradená galerie ve výši 25.000,00 Kč, 
14. Mateřské centrum Bělásek z.s., IČO: 26549191, na projekt: Běláskové klání ve výši 

30.000,00 Kč, 
15. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, IČO: 00426067, na projekt: 

Oceňování bezplatných dárců krve ve výši 20.000,00 Kč, 
16. POST BELLUM, z. ú., IČO: 26548526, na projekt: Děčín ve vzpomínkách pamětníků 

ve výši 36.000,00 Kč, 
17. POST BELLUM, z. ú., IČO: 26548526, na projekt: Kino projekce Na dohled hranice 

ve výši 36.000,00 Kč, 
18. Rottenbornová Martina, Ing., IČO: 76202526, na projekt: Tančírny v Děčíně 2024, 

ve výši 30.000,00 Kč, 
19. Röhrichová Yveta, IČO: 70581080, na projekt: Fashion Mix Děčín ve výši 

35.000,00 Kč, 
20. Severočeská filharmonie Teplice, IČO: 00083283, na projekt: Koncert v rámci 

59. ročníku HFLvB ve výši 20.000,00 Kč, 
21. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Boletice nad Labem, IČO: 66102111, 

na projekt: Den s Boletickými hasiči ve výši 15.000,00 Kč, 
22. Slunečnice, z.s., IČO: 68455429, na projekt: Dobrovolník roku města Děčín - 

12. ročník ve výši 20.000,00 Kč, 
23. Společenské akce Děčín s.r.o., IČO: 09509372, na projekt: Děčínská kotva – Revival 

festival ve výši 49.000,00 Kč, 



 11 

24. Spolek Artczech, IČO: 19070616, na projekt: Festival klidu 2024 ve výši 
120.000,00 Kč, 

25. Spolek Artczech, IČO: 19070616, na projekt: Sochaři Děčínu 2024 ve výši 
50.000,00 Kč, 

26. Spolek rodičů při Gymnáziu Děčín, IČO: 05186633, na projekt: Happening Otočíme 
Komenského, 3. ročník ve výši 30.000,00 Kč, 

27. Spolek rodičů při Gymnáziu Děčín, IČO: 05186633, na projekt: Zpíváme Děčínu 
ve výši 38.500,00 Kč, 

28. Svaz českých divadelních ochotníků, z.s., IČO: 47610654, na projekt: Činnost DS 
Karel Čapek Děčín v r. 2024, 30. ročník ve výši 23.000,00 Kč, 

29. Svaz českých divadelních ochotníků, z.s., IČO: 47610654, na projekt: Děčínská 
brána 2024, 30. ročník ve výši 50.000,00 Kč, 

30. TJ Sokol Bělá, IČO: 46797831, na projekt: Bělský advent 2024 ve výši 23.000,00 Kč,  
31. Tóny nad městy, z.s., IČO: 22770542, na projekt: 23. ročník festival Tóny nad městy 

ve výši 20.000,00 Kč, 
32. Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Děčín, IČO: 00433527, na projekt: 

Zahrádkářská výstava “Libverda 2024“ ve výši 10.000,00 Kč, 
33. VCC Teplicko, pobočný spolek VCC ČR, IČO: 05821797, na projekt: Jízda na pohodu 

2024 ve výši 18.000,00 Kč, 
34. Vzletný racek, sociální družstvo, IČO: 14377527, na projekt: Podmokelský kulturní 

den u vily Diana ve výši 15.000,00 Kč, 
35. Zapsaný spolek H_aluze, IČO: 22734236, na projekt: Literární festival Zarafest 2024 

ve výši 40.000,00 Kč, 
36. Zelená pro planetu, z. s., IČO: 27059448, na projekt: Jeden svět 2024 v Děčíně 

ve výši 33.000,00 Kč, 
2) neposkytnutí dotace subjektům zajišťujícím kulturní aktivity, zájmovou uměleckou činnost 

dospělých a reprezentaci města v oblasti kultury subjektům: 
1. Hrouda Miloslav, IČO: 6622470, na projekt: Festival pro Sochaře, 
2. Králík Jiří, Ing., IČO: 16377249, na projekt: Kulturní dědictví UNESCO 2024, 
3. M. R., na projekt: ZVEDNĚTE KOTVY, 
4. Montessori centrum Děčín, spolek, IČO: 22859551, na projekt: Zimní ples, 
5. Skupina 96 - Sdružení malířů severních Čech, IČO: 64676838, na projekt: Steglův 

plenér 2024, 
6. Soukromá základní škola a mateřská škola Svět, IČO: 71341331, na projekt: Letní 

slavnost 2024, 
7. Soukromá základní škola a mateřská škola Svět, IČO: 71341331, na projekt: 

Masopust pro děti. 
 
Usnesení č. RM 24 04 35 09 
Rada města projednala návrh dotací do 250.000,00 Kč subjektům pracujícím v oblasti sportu 
pro rok 2024 a 
 
r o z h o d l a  
 
1) o poskytnutí dotace pro rok 2024 u žádostí ve výši do 250.000,00 Kč subjektům 

zajišťujícím sportovní a volnočasové aktivity a nadstandardní reprezentaci města v oblasti 
sportu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací pro rok 2024 dle přílohy 
subjektům: 
1. Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR-zapsaný spolek, z.s., 

IČO: 14866391, na projekt: Sportovní akce, ve výši: 23.000,00 Kč, 
2. Basketbalový klub Děčín z.s., IČO: 49888366, na projekt: EYBL U15, ve výši: 

20.000,00 Kč, 
3. Basketbalový klub Děčín z.s., IČO: 49888366, na projekt: MČR U15 Děčín, ve výši: 

50.000,00 Kč, 
4. Basketbalový klub Děčín z.s., IČO: 49888366, na projekt: WC U12 Děčín, ve výši: 

30.000,00 Kč, 
5. Basketbalový klub Děčín z.s., IČO: 49888366, na projekt: WC U14 Děčín, ve výši: 

30.000,00 Kč, 



 12 

6. Basketbalový klub Děčín z.s., IČO: 49888366, na projekt: CEYBL U13 Wroclaw, 
ve výši: 20.000,00 Kč, 

7. Bella Danza Děčín z.s., IČO: 06025528, na projekt: Výuka sportovního tance, ve výši: 
40.000,00 Kč, 

8. CLIFF, s.r.o., IČO: 26170698, na projekt: Adrenalin Challenge Kids, ve výši: 
100.000,00 Kč, 

9. Česká asociace slackline, z.s., IČO: 22899863, na projekt: ISFD - ISA World 
Rankings, ve výši: 77.000,00 Kč, 

10. Česká streetballová federace, z.s., IČO: 26518686, na projekt: Labský streetballový 
pohár 29. ročník, ve výši: 200.000,00 Kč, 

11. Český kynologický svaz ZKO Děčín - 060, IČO: 66110556, na projekt: O pohár města 
Děčína - XXIV. ročník, ve výši: 17.000,00 Kč, 

12. Český kynologický svaz ZKO Děčín - 060, IČO: 66110556, na projekt: Májový pohár 
6.ročník závod agility, ve výši: 15.000,00 Kč, 

13. Č. T., na projekt: Gastonův memoriál 2024 (15. ročník), ve výši: 20.000,00 Kč, 
14. ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Boletice n/L., IČO: 46717757, na projekt: 

Sportovní střelba mládeže, ve výši: 50.000,00 Kč, 
15. DTJ Podmokly z.s., IČO: 02447452, na projekt: Airsoft, ve výši: 38.000,00 Kč, 
16. FaJJn aerobik Děčín, z.s., IČO: 04608909, na projekt: Oddíl sportovního aerobiku 

2024, ve výši: 233.000,00 Kč, 
17. FRI.DA studio tance a pohybu z.s., IČO: 07800916, na projekt: Tanec Děčín 2024 - 

činnost, ve výši: 40.000,00 Kč, 
18. Futsal Děčín z.s., IČO: 26592053, na projekt: Mladý futsal Děčín, ve výši: 

47.000,00 Kč, 
19. KARATE SPORT RELAX Děčín z.s., IČO: 69292272, na projekt: Bojová umění Děčín 

2024, ve výši: 229.000,00 Kč, 
20. Klub vodních motoristů Děčín, z.s., IČO: 68298374, na projekt: Podpora sportovní 

činností dětí, ve výši: 59.000,00 Kč, 
21. Klub vodních motoristů Děčín, z.s., IČO: 68298374, na projekt: MČR FF 2024 Děčín, 

ve výši: 30.000,00 Kč, 
22. Klub železničních cestovatelů, spolek, IČO: 26630281, na projekt: Jízda pákových 

drezín 2024, ve výši: 20.000,00 Kč, 
23. KOB Děčín, z.s., IČO: 22711503, na projekt: Běhání s mapou a buzolou 2024, 

ve výši: 45.000,00 Kč, 
24. K. L., na projekt: Příprava a účast na ME a MS v judu, ve výši: 20.000,00 Kč, 
25. KONKORDIA Děčín z.s., IČO: 68983204, na projekt: Sportovní činnost biatlonové 

mládeže, ve výši: 30.000,00 Kč, 
26. KONKORDIA Děčín z.s., IČO: 68983204, na projekt: Sportovní soutěže KONKORDIA 

Děčín, ve výši: 140.000,00 Kč, 
27. K. V., na projekt: Strongman sezóna 2024, ve výši: 20.000,00 Kč, 
28. North Gym s.r.o., IČO: 07712553, na projekt: CrossKids, ve výši: 62.000,00 Kč, 
29. Okresní rada Asociace školních sportovních klubů České republiky Děčín, pobočný 

spolek, IČO: 72034491, na projekt: Podpora sportovních soutěží ZŠ a SŠ, ve výši: 
100.000,00 Kč, 

30. Plastik Model Klub Děčín - Ústí n/L modelářský klub p.s., IČO: 69291586, na projekt: 
Děčínská kotva 2024, 47. ročník, ve výši: 8.000,00 Kč, 

31. Plavecký klub Děčín z. s., IČO: 04807219, na projekt: Děčínský pohár a Děčínské 
sprinty 2024, ve výši: 100.000,00 Kč, 

32. Potápěčský klub Děčín, z.s., IČO: 22877002, na projekt: Rejnok 2024, ve výši: 
48.000,00 Kč, 

33. Potápěčský klub Děčín, z.s., IČO: 22877002, na projekt: Neptun 2024, ve výši: 
40.000,00 Kč, 

34. R. M., na projekt: Taneční kurzy pro mládež 2024, ve výši: 35.000,00 Kč, 
35. Running Monkey s.r.o., IČO: 08006911, na projekt: Run LABE run 2024, ve výši: 

40.000,00 Kč, 
36. Severem z.s., IČO: 17278864, na projekt: Železný knedlík 2024, ve výši: 

30.000,00 Kč, 



 13 

37. SK Kraso Děčín, z.s., IČO: 68954123, na projekt: Krasobruslení, ve výši: 
93.000,00 Kč, 

38. S. J., na projekt: Motokros 1, ve výši: 20.000,00 Kč, 
39. SKST Děčín, z.s., IČO: 63782472, na projekt: Zajištění sportovního růstu mládeže, 

ve výši: 106.000,00 Kč, 
40. Sportovní klub Děčín, z.s., IČO: 00524417, na projekt: Děčínský Běžecký pohár, 

ve výši: 100.000,00 Kč, 
41. Sportovní klub Děčín, z.s., IČO: 00524417, na projekt: LABE 2024, ve výši: 

80.000,00 Kč, 
42. Sportovní klub Děčín, z.s., IČO: 00524417, na projekt: Memoriál Vlastimila Koči, 

ve výši: 50.000,00 Kč, 
43. Sportovní klub Děčín, z.s., IČO: 00524417, na projekt: Kubo Cup, ve výši: 

40.000,00 Kč, 
44. Sportovní klub Děčín, z.s., IČO: 00524417, na projekt: Okresní přebor elévů 

a mladšího žactva, ve výši: 25.000,00 Kč, 
45. Sportovní klub Děčín, z.s., IČO: 00524417, na projekt: Děčínský pohár přípravek, 

ve výši: 25.000 Kč, 
46. Sportovní klub Děčín, z.s., IČO: 00524417, na projekt: Memoriál Ferdy Honče, 

ve výši: 35.000,00 Kč, 
47. Sportovní klub Děčín, z.s., IČO: 00524417, na projekt: Štafetový pohár základních 

škol, ve výši: 20.000,00 Kč, 
48. Sportovní klub TKC Děčín, z. s., IČO: 18385532, na projekt: ELBE CUP 2024, 

ve výši: 50.000,00 Kč, 
49. Tělocvičná jednota Sokol Maxičky, IČO: 18382185, na projekt: Závod Raptor 2024, 

ve výši: 50.000,00 Kč, 
50. Tělocvičná jednota Sokol Maxičky, IČO: 18382185, na projekt: Běh republiky, ve výši: 

30.000,00 Kč, 
51. TJ Slavoj Děčín, z.s., IČO: 40229734, na projekt: Turnaj Prague Handball CUP 2024, 

ve výši: 20.000,00 Kč, 
52. TJ Spartak Boletice n. L., z.s., IČO: 14868156, na projekt: Podpora mládeže v oddílu 

kopané 2024, ve výši: 126.000,00 Kč, 
53. Tleskačky z.s., IČO: 07845294, na projekt: Rozvoj roztleskávaček, ve výši: 

30.000,00 Kč, 
54. Trial klub Děčín z.s., IČO: 22816437, na projekt: Cyklotrial 2024, ve výši: 

20.000,00 Kč, 
55. Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín z.s., IČO: 44224818, na projekt: Účast 

kategorie U16 na českém poháru, ve výši: 20.000,00 Kč, 
56. Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín z.s., IČO: 44224818, na projekt: Účast 

kategorie U16 na mistrovství ČR, ve výši: 40.000,00 Kč, 
57. Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín z.s., IČO: 44224818, na projekt: Účast 

kategorie U20 na českém poháru, ve výši: 20.000,00 Kč, 
58. WINTERMAN s.r.o., IČO: 05537321, na projekt: WINTERMAN XTREME TRIATLON 

2024, ve výši: 60.000,00 Kč, 
2) o neposkytnutí dotace subjektům: 

1. DTJ Podmokly z.s., IČO: 02447452, na projekt: Sportovní soustředění, 
2. HC Děčín z.s., IČO: 69387605, na projekt: Nadstavba MŽ HC Děčín 2024, 
3. Klub vodních motoristů Děčín, z.s., IČO: 68298374, na projekt: Podpora dětí na MČR, 

MS a ME. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 35 10 
Rada města projednala žádost R. Š. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické 
infrastruktury k obytné budově č. p. 66 na p. p. č. 2324/3 v k. ú. Podmokly a 
 
r o z h o d l a  
 



 14 

1. poskytnutí účelové dotace ve výši 62.728,00 Kč R. Š. na výstavbu technické 
infrastruktury na p. p. č. 2226/1 a 2324/1 v k. ú. Podmokly k obytné budově č. p. 66 
na p. p. č. 2324/3 v k. ú. Podmokly dle platných Zásad, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické 
infrastruktury v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 04 35 11 
Rada města projednala návrh na poskytnutí dotace v oblasti sportu nad 250.000,00 Kč pro 
rok 2024 a  
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o neposkytnutí dotace pro rok 2024 Sportovnímu klubu dětí 
a mládeže Děčín, z.s., IČO: 005 27 076, na projekt Činnost SKDM Děčín 2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 01 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Boletice nad Labem a po úpravě 
důvodové zprávy 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemků p. č. 342 a p. č. 346/4 v k. ú. Boletice 
nad Labem, se všemi součástmi a příslušenstvím pro manžele P. K. a Y. K. za cenu 
dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti, tj. 125.100,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 02 
Rada města projednala návrh na ukončení nájemního vztahu k pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení nájmu pozemku p. č. 386/2 v k. ú. Podmokly s p. J. P. 
pronajatého dle NS č. 386/2-108/07 ze dne 21.11.2007, ke dni 29.02.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 04 
Rada města projednala návrh na propachtování části pozemku v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
s c h v a l u j e  
 
propachtování části pozemku p. č. 1051/10 v k. ú. Horní Oldřichov o výměře cca 10 500 m2 
za účelem zemědělské činnosti pro p. D. K. za cenu 1.260 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 05 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
p o t v r z u j e  
 
své usnesení č. RM 23 10 38 25 ze dne 06.06.2023, kterým doporučila zastupitelstvu města 
zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 488/2 o výměře 145 m2 v k. ú. Děčín-Staré 
Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města: 



 15 

1. revokovat usnesení č. ZM 23 08 06 43 ze dne 29.06.2023 v plném znění a 
2. zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 488/2 o výměře 145 m2 v k. ú. Děčín-

Staré Město. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 06 
Rada města projednala návrh smlouvy č. 8120094352 o smlouvě budoucí o realizaci 
přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, ke které dojde 
v rámci realizace akce „Odstranění stavby Děčín XXVII - Březiny č.p. 151“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 07 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. revokaci usnesení č. RM 23 18 37 36 ze dne 07.11.2023, týkající se pronájmu 
pozemku p. č. 249/4 v k. ú. Březiny u Děčína v plném znění z důvodu nových 
skutečností a 

2. uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 249/4 - 114/03 ze dne 27.03.2003 
na pronájem části pozemku p. č. 249/4 v k. ú. Březiny u Děčína o výměře 700 m2 pro 
E. V. a S. a R. P. ve smyslu: zúžení nájemní smlouvy o nájemce manžele S. a R. P.; 
rozšíření nájemní smlouvy o J. V.; rozšíření pronájmu o pozemek p. č. 249/5 v k. ú. 
Březiny u Děčína o výměře 29 m2; úpravy názvu smlouvy na nově 249/4a, 249/5-
114/2023 a změny výše nájemného dle platných „zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 
3.326 Kč/rok od 01.05.2024. 

 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 08 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 535 v k. ú. Podmokly o výměře 135 m2 za účelem užívání 
na zahradu pro paní T. H. od 01.05.2024 za cenu 540 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 09 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 972/1 v k. ú. Boletice nad Labem o výměře 1 000 m2 
za účelem užívání na zahradu pro pana P. L. od 01.05.2024 za cenu 4.000 Kč/rok, na dobu 
neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 10 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 



 16 

uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 1030/3ch-110/07 ze dne 04.06.2007 
na pronájem části pozemku 1030/3 v k. ú. Děčín-Staré Město pro p. P. D. ve smyslu 
rozšíření nájemní smlouvy o dalšího nájemce paní L. D. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 11 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
částečnou revokaci usnesení č. RM 24 02 37 28 ze dne 23.01.2024 ve smyslu doplnění 
o text „... a ve smyslu doplnění dalšího nájemce paní M. S.“, do nájemní smlouvy č. 1030/3g 
- 110/06 ze dne 23.10.2006. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 12 
Rada města opětovně projednala materiál o překládce SEK v majetku společnosti 
CETIN a.s., v rámci plánované stavby „Obnova historické části Podmokel – etapa D, 
ul. Teplická“ a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o realizaci překládky SEK, 
2. o uzavření Smlouvy o realizaci překládky SEK č. UL 2020_0013 (číslo smlouvy 

stavebníka: 2023-1167/OMH) se společností CETIN a.s., IČO: 040 84 063, se sídlem 
Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha IX-Libeň. 

 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 13 
Rada města projednala návrh na výkup částí pozemků p. č. 2677/4, p. č. 2677/5 a p. č. 
2677/2 vše v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup částí pozemků p. č. 2677/4, p. č. 2677/5 a p. č. 2677/2 
vše v k. ú. Děčín, dle GP č. 2872-214/2023 se jedná o p. č. 2677/10 o výměře 138 m2, p. č. 
2677/11 o výměře 60 m2, p. č. 2677/13 o výměře 9 m2 a p. č. 2677/9 o výměře 6 m2 vše 
v k. ú. Děčín, do majetku města z vlastnictví pana P. K. za cenu 440.000,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 14 
Rada města projednala žádost o ukončení pronájmu části pozemku p. č. 2996 v k. ú. Děčín 
pod prodejním stánkem z důvodu jeho prodeje jinému vlastníkovi a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dohody o ukončení pronájmu části pozemku p. č. 2996 v k. ú. Děčín o výměře 
150 m2 s paní I. V. a se spol. Vaše pekárna a.s., na Výšině 3373/11, Jablonec nad Nisou, 
ke dni 29.02.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 15 
Rada města projednala návrh na uzavření Dohody o ukončení nájmu na pronájem pozemku 
v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 



 17 

uzavření Dohody o ukončení nájmu pozemku p. č. 1332 o výměře 395 m2 v k. ú. Podmokly 
s panem V. S. ke dni 29.02.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 16 
Rada města, v návaznosti na usnesení č. RM 23 08 37 64 ze dne 24.04.2023, a po úpravě 
 
p o v ě ř u j e  
 
vedoucího odboru místního hospodářství zasláním výzvy k vydání úhrady za užívání 
pozemku p. č. 405/21 v k. ú. Podmokly bez právního důvodu, za období od 01.07.2023 
do 31.12.2023, ve výši 5.400,00 Kč, I. D. S. K. a J. C. S. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 17 
Rada města projednala návrh na uzavření „Smlouvy o právu umístění a provedení stavby se 
smlouvou o budoucí kupní smlouvě“ na p. č. 1179/5 v k.ú. Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e  
 
v návaznosti na usnesení č. RM 23 12 37 12 ze dne 11.07.2023, uzavřít „Smlouvu o právu 
umístění a provedení stavby se smlouvou o budoucí kupní smlouvě“ na p. č. 1179/5 v k. ú. 
Prostřední Žleb, za účelem realizace stavby „Rekonstrukce mostu DC-021 v ul. Revírní, 
Prostřední Žleb“ mezi Českými drahami a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, 
a statutárním městem Děčín, dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 18 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. zatížení částí pozemků p. č. 803/1, 822/2 a 817/1 vše v k. ú. Podmokly věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení 
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě včetně příslušenství 
a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, 
údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě 
(Telco Pro Services, a.s., IČ 29148278), za cenu 100,00 Kč + DPH, a to z důvodu, 
že se jedná o vynucenou překládku sítě v rámci stavby “Obnova historické části 
Podmokel- etapa D, ul. Teplická“ a 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
na zatížení částí pozemků p. č. 803/1, 822/2 a 817/1 vše v k. ú. Podmokly věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení 
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě včetně příslušenství 
a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, 
údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě 
(Telco Pro Services, a.s., IČ 29148278), za cenu 100,00 Kč + DPH, a to z důvodu, 
že se jedná o vynucenou překládku sítě v rámci stavby „Obnova historické části 
Podmokel- etapa D, ul. Teplická“. 

 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 19 
Rada města projednala záměr přípravy a realizace výstavby nového vchodu a přístupové 
komunikace do objektu Základní školy Kamenická 1145/50, Děčín II, a 
 
s c h v a l u j e  
 



 18 

záměr přípravy a realizace výstavby nového vchodu a přístupové komunikace do objektu 
Základní školy Kamenická 1145/50, Děčín II. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 20 
Rada města projednala informaci o řešení havárie vodovodních rozvodů v objektu Základní 
školy Kosmonautů 177, Děčín XXVII, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o řešení havárie vodovodních rozvodů v objektu Základní školy Kosmonautů 177, 
Děčín XXVII. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 21 
Rada města projednala problematiku zveřejnění záměru pronájmu spodní části objektu č. p. 
318, ul. Labské nábřeží 17, Děčín IV, a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru v přízemí objektu č.p. 318, ul. Labské 
nábřeží 17, Děčín IV. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 22 
Rada města projednala záměr pronájmu části nebytových prostor restaurace Pastýřská 
stěna a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku ze „Zásad“ rady města o stanovení nájemného z nebytových prostor 
v majetku statutárního města Děčín, účinných od 01.01.2022, 

2. zveřejnění záměru města pronajmout část nebytových prostor v objektu restaurace 
Pastýřská stěna, Žižkova 236/6, na pozemku p. č. 424/1 v k. ú. Podmokly, určených 
části věže objektu, za účelem instalace 1 ks web kamery a rozvodné skříně, na dobu 
neurčitou, za nájemné ve výši 2.400 Kč/rok včetně nákladů za služby. 

 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 23 
Rada města projednala žádost o prominutí smluvní pokuty společnosti AFC Engineering 
s.r.o., za nedodržení lhůty pro provedení díla „Propojení pro pěší ul. Májová a ul. Hrdinů, 
Děčín XXXII“ a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prominutí smluvní pokuty ve výši 230.000,00 Kč 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 25 
Rada města projednala návrh na restaurování arkádového průchodu Saly terreny v Růžové 
zahradě, děčínského zámku a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-0945/OMH ze dne 09.10.2023, uzavřené 
mezi statutárním městem Děčín a Mgr. Josefem Novotným, Praha 6, Nad Závěrkou 2434/7/, 
169 00, IČ: 14940248, a to z důvodu rozšíření předmětu plnění, v předloženém znění. 
 



 19 

 
Usnesení č. RM 24 04 37 27 
Rada města projednala návrh dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz 
Zimního stadionu Děčín na období leden až červenec roku 2024 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o poskytnutí dotace ve výši 5.136.755,00 Kč pro HC Děčín z.s., 
2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz Zimního stadionu 

Děčín v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 28 
Rada města projednala návrh dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz 
sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I, pro období leden a červenec 2024 
a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín z.s. ve výši 2.156.311,00 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro Basketbalový klub Děčín z.s., 

na provoz sportovní haly v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I, v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 29 
Rada města projednala návrh dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz 
fotbalového areálu v ulici Ústecká 1961/3, Děčín V, fotbalového hřiště „Máchovka“ v ulici 
Jeronýmova, Děčín IV, a v ulici Ve Vilách, Děčín I, na období leden až červenec 2024 
a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o poskytnutí dotace pro FK JUNIOR Děčín z.s. ve výši 906.756,00 Kč, 
2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro FK JUNIOR Děčín z.s., 

na provoz fotbalového areálu v ulici Ústecká 1961/3, Děčín V, fotbalového hřiště 
„Máchovka“ v ulici Jeronýmova, Děčín IV, a v ulici Ve Vilách, Děčín I, v předloženém 
znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 04 37 30 
Rada města projednala žádost TJ UNION Děčín z.s., návrh dotace a veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace na údržbu fotbalového hřiště v ulici Teplická, Děčín IX, pro rok 2024 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o poskytnutí dotace pro TJ UNION Děčín – spolek ve výši 100.000,00 Kč, 
2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro TJ UNION Děčín – spolek 

na údržbu fotbalového hřiště v ulici Teplická, Děčín IX, pro rok 2024 v předloženém 
znění. 

 
 
 
 
 



 20 

Usnesení č. RM 24 04 37 31 
Rada města projednala návrh smlouvy č. 8120094928 o smlouvě budoucí o realizaci 
přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, ke které dojde 
v rámci realizace akce „Lávka Děčín-Podmokly“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 38 01 
Rada města projednala žádost neziskové organizace Zdravotní klaun, o.p.s., o poskytnutí 
finančního daru a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o poskytnutí finančního daru ve výši 10 tis. Kč a 
2. o uzavření darovací smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu. 

 
 
Usnesení č. RM 24 04 39 01 
Rada města projednala informaci ředitelky Mateřské školy Děčín XXXII, Májová 372, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu Mateřské školy Děčín XXXI, Dlouhá 112, dne 14.02.2024 z technických 
důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 39 02 
Rada města projednala návrh na stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 
v mateřských školách zřizovaných statutárním městem Děčín a za zájmové vzdělávání 
ve školních družinách a školních klubech zřizovaných statutárním městem Děčín od školního 
roku 2024/2025 a 
 
s t a n o v u j e  
 
měsíční výši úplaty za: 
1) předškolní vzdělávání v mateřské škole ve výši 390,00 Kč, 
2) zájmové vzdělávání ve školní družině ve výši 200,00 Kč, 
3) zájmové vzdělávání ve školním klubu ve výši 50,00 Kč, 
od školního roku 2024/2025. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 39 03 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 1 volného dne pro žáky Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, dne 26.02.2024 
z technických důvodů. 
 
 
 
 
 



 21 

Usnesení č. RM 24 04 39 04 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, 
Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu Nadace 
O2 v rámci grantového programu O2 Chytrá škola a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu Nadace O2 z grantového programu O2 Chytrá škola ve výši 
74.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 39 05 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy Dr. Miroslava Tyrše, Vrchlického 
630/5, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem hřiště školy a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem hřiště školy pro: 
Sportovní klub „ATLETIKA PRO DĚTI“ z.s. Jílové: pronájem hřiště 5 hodin týdně (pondělí 
16:30 - 17:30 a 17:45 - 19:15 hodin, středa 16:00 - 17:00 a 17:15 - 18:45 hodin), smlouva 
s platností od 01.04.2024 - 31.10.2024, vyjma školních prázdnin a státních svátků. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 39 06 
Rada města projednala informace ředitelů základních škol v Děčíně o zajištění provozu 
školních družin v době letních prázdnin v měsíci červenci a srpnu 2024 a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zajištění provozu v měsíci červenci 2024 školní družinou při Základní škole Dr. Miroslava 
Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, a v měsíci srpnu 2024 školní 
družinou při Základní škole Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková organizace. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 39 07 
Rada města projednala žádost ředitelky Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, 
příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 

• vyřazení programu Adobe Premiere, inv. č. 0180003, rok pořízení 2004, v pořizovací 
ceně 52.157,70 Kč, 

• vyřazení součásti programu Adobe Premiere pro cs3 win ie, sloužící k jeho rozšíření, 
inv. č. 18004, rok pořízení 2004, v pořizovací hodnotě 11.959,50 Kč. 

 
 
Usnesení č. RM 24 04 39 08 
Rada města projednala žádost ředitelky Mateřské školy Děčín II, Liliová 277/1, příspěvková 
organizace, o schválení vyřazení movitého majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku elektrické myčky nádobí Silanos, rok pořízení 2009, inv. č. 4-
451/58, pořizovací cena 51.051,00 Kč a 
 
s c h v a l u j e  
 



 22 

vyřazení movitého majetku skluzavky Flora 6, rok pořízení 2009, inv. č. 7-744/63, 
pořizovací cena 49.528,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 39 09 
Rada města projednala předložený materiál a 
 
p o t v r z u j e  
 
Mgr. Víta Průšu na vedoucím pracovním místě ředitele Základní školy Děčín VI, Na Stráni 
879/2, příspěvková organizace, s účinností od 01.08.2024 na další šestileté období. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 39 10 
Rada města projednala informaci o konání akce „Dětský den pro školy v Děčíně“ pořádané 
Labskou plavební společností, s.r.o., Karla Čapka 211/1, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, 
IČ: 27346471, pro 2.400 žáků ve dnech 27.05.2024, 28.05.2024, 29.05.2024, 30.05.2024 a 
 
s o u h l a s í  
 
s objednáním akce „Dětský den pro školy v Děčíně“, kterou pořádá Labská 
plavební společnost, s.r.o., Karla Čapka 211/1, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČ: 27346471, 
pro 2.400 žáků ve dnech 27.05.2024, 28.05.2024, 29.05.2024, 30.05.2024 v maximální výši 
189.600,00 Kč včetně DPH, která bude hrazena z rezervy města. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 39 12 
Rada města projednala předložený materiál a 
 
p o t v r z u j e  
 
Mgr. Jaroslava Skálu na vedoucím pracovním místě ředitele Základní školy Děčín II, 
Kamenická 1145, příspěvková organizace, s účinností od 01.08.2024 na další šestileté 
období. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 39 13 
Rada města projednala informaci o stanoveném termínu pro zápis dětí do prvního ročníku 
základního vzdělávání a termínů pro zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2024/2025 a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
konání prezenčního zápisu do prvního ročníku základních škol v termínu 12.04.2024 
a konání prezenčního zápisu do mateřských škol: 

• Mateřská škola Děčín II, Liliová 277/1, příspěvková organizace, 

• Mateřská škola Děčín XXXII, Májová 372, příspěvková organizace, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín XXVII, Kosmonautů 177, příspěvková 
organizace, 

v termínu 10.05.2024 a 
 
do mateřských škol: 

• Mateřská škola Děčín II, Riegrova 454/12, příspěvková organizace, 

• Mateřská škola Děčín VI, Klostermannova 1474/11, příspěvková organizace, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín III, Březová 369/25, příspěvková organizace, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín IV, Máchovo nám., 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace, 



 23 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace, 

• Základní škola a Mateřská škola Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvková organizace, 
v termínu 11.05.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 04 42 01 
Rada města projednala žádost firmy Job Leader Europe s.r.o., o výjimku z Pravidel pro 
vydávání souhlasu vlastníka pozemní komunikace k vyhrazení parkovacího místa na území 
statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z Pravidel pro vydávání souhlasu vlastníka pozemní komunikace k vyhrazení 
parkovacího místa na území statutárního města Děčín dle důvodové zprávy, 

2. vydání souhlasu se zřízením 4 vyhrazených parkovacích míst na místní komunikaci 
ul. Zbrojnická, Děčín IV, pro žadatele. 

 
 
Usnesení č. RM 24 04 42 02 
Rada města projednala uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-1263/OKD 
„Odborná spolupráce při zpracování podkladů k veřejným zakázkám nakládání s odpady 
a provozování sběrných dvorů“ uzavřené mezi statutárním městem Děčín a EWECON 
Consulting s.r.o., se sídlem č.p. 336, 468 12 Bedřichov, IČ: 199 84 766, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-1263/OKD „Odborná spolupráce při 
zpracování podkladů k veřejným zakázkám nakládání s odpady a provozování sběrných 
dvorů“ uzavřené mezi statutárním městem Děčín a EWECON Consulting s.r.o., se sídlem 
č. p. 336, 468 12 Bedřichov, IČ: 199 84 766. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.               Ing. Bc. Anna Lehká v. r. 
   primátor města               náměstek primátora města  
                                                                                                      pro sociální problematiku  

   a životní prostředí 
 


